
                     

令和４年７月＆８月 

 第 355 号                          

              静岡市ホテル旅館協同組合 

 

組合宿泊誘客事業「夏旅しぞ―か商品券キャンペーン」について 

7月15日より宿泊代金4,000円以上のお客様に静岡市内の指定飲食店や土産物店、

観光施設等で利用できる 1,000 円分の商品券を配布する事業を開始いたしました。 

商品券の利用可能店舗一覧は当組合ホームページ「イベント情報」及び、組合員ペー

ジよりダウンロード可能です。必要に応じて、印刷し、お客様にお渡しする等のご対

応をお願いいたします。 

 また、各種報告書の作成やご提出についても、お忙しい中大変恐縮ではございます

が、ご対応の程よろしくお願いいたします。 
 

 

組合健康診断実施について（総務・厚生委員会関係） 

 例年、当組合で実施している健康診断ですが、コロナウイルスの感染再拡大の影響

もあり、現時点で例年より１カ月程対応が遅れております。８月中にはご案内予定で

すので、お手元に届きましたら、ご確認のうえ、お申し込みください。 

 尚、健康診断の実施は 10 月頃の予定です。 
 

 

全国少年少女草サッカー大会について（宿泊事業委員会関係） 

今夏の「第 36 回全国少年少女草サッカー大会」は、コロナウイルス感染再拡大を

受け、中止となりました。繁忙期であるこの時期に、本大会のために客室を押さえ、

チームの宿泊受入にご協力いただいた宿泊施設様には、ご迷惑をおかけし、大変申し

訳ございません。 

 今後も、秋以降の大会開催、配宿実施に向け準備してまいりますので、引き続きご

理解とご協力の程、お願い申し上げます。 

 

 

組合員施設調査票のご提出のお願い 

 組合員施設の把握及びお客様へのご案内時の参考とするため施設調査を行います。

施設調査票を 8 月分組合費の請求書に同封し発送済みですので、ご確認いただき、必

ずご提出ください。提出期限はございませんが、目安として 9 月中旬頃までにご提出

いただけますと幸いです。 

※組合への加入が比較的最近の施設様にはお送りしておりません。 

 



食中毒にご注意ください 

 高温多湿なこの時期は、食中毒の原因菌が増殖しやすくなります。各施設において、

調理前の手洗いや食品の衛生的な管理・取扱いを改めて徹底し、食中毒を発生させな

いよう十分ご注意ください。 

 

＜各委員会より＞（６月＆7月の活動報告） 

○女性部（大塚郁美 部長） 

 ▪女性部総会  

   6 月 14 日（火）中島屋グランドホテルにて開催 

 ▪あけぼの会（県旅連女性部）総会 

  6 月 21 日（火）沼津リバーサイドホテル 参加いたしました。 

 

 

＜事務連絡＞ 
〇事務局職員夏季休暇について・・・お盆期間の事務局一斉休業はありません 

  当組合事務局は、8 月の中旬のお盆期間の一斉休業はありません。職員について

は、7 月から 9 月までの間に交替で夏季休暇を取得させていただきます。業務に支

障の出ないよう取得時期など注意いたしますので、どうぞご了承くださいますよう

お願い申し上げます。 


